
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 
 

1 

 
1. Identifikační údaje Zadavatele 

Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad 

Labem 
IČO 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

2. Název, druh a režim Zakázky  

Název Zakázky Tlaková stanice u nemocnice Dvůr Králové nad Labem 
Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 Zákona 
Druh Zadávacího řízení zjednodušené podlimitním řízení realizované na základě § 3 

písm. a) a § 53 Zákona 
Režim Zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 

 
Oznámení o zrušení zadávacího řízení  

podle § 128 odst. 1 zákona 
 

Zadavatel oznamuje podle § 128 odst. 1 zákona své rozhodnutí o zrušení zadávacího 
řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

 
Odůvodnění: 

Podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona zadavatel zruší zadávací řízení, pokud se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 
které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 
tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 7. 3. 2024 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace, jejímž obsahem byl požadavek na upřesnění položky uvedené v 
zadávací dokumentaci v příloze č. 2 – Projektová dokumentace, v dokumentech „D.1.5 
TECHNOLOGICKÉ VYSTROJENÍ ATS“, „D151 TECHNICKÁ ZPRÁVA.pdf“, konkrétně pak 
položky „Vysoušení vzduchu: ComDry M170L“ uvedené na straně 10 a 11 výše uvedeného 
dokumentu a jejího souladu s přílohou č. 2.1 Zadávací dokumentace – Soupis prací, ve kterém 
je položka uvedená pod č. 115 jako „Kompl.dod. + mtž. odvhlčovač MG 90“. Zadavatel kontrolou 
příloh zadávací dokumentace ověřil informace uvedené v příloze č. 2 Zadávací dokumentace – 
Projektová dokumentace a příloze č. 2.1 Zadávací dokumentace – Soupis prací. 

Zadavatel po pečlivé kontrole konstatoval nesprávné nastavení zadávacích podmínek v části 
technické specifikace dle § 37 odst. 1 písm. b) zákona, kdy Zadavatel z důvodu administrativní 
chyby zveřejnil nesprávnou verzi přílohy č. 2 Zadávací dokumentace. V důsledku uveřejnění 
chybné verze projektové dokumentace zadavatel nedopatřením uvedl v přílohách zadávací 
dokumentace označení konkrétních výrobků. Zadavatel další kontrolou zjistil, že názvy výrobků 
se rovněž objevují v rozpočtu, tedy v příloze č. 2.1 Zadávací dokumentace.  

Administrativní chybou byl dokument součástí zadávací dokumentace v nezměněné podobě, 
tedy včetně uvedení označení výrobků tak, jak byl dokument použit pro jiné účely, nikoliv pro 
stanovení technické specifikace v rámci zadávacího řízení. Konkrétně označené výrobky 
uvedené v této projektové dokumentaci nebyly a neměly být výrobky, který by Zadavatel 
požadoval po účastnících zadávacího řízení. 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 
 

2 

Zadavatel tak považuje podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách jako 
takové, které by určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční 
výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěž a které již vysvětlením 
zadávací dokumentace nelze zhojit.  

Ve chvíli, kdy zadavatel zjistil, že svým jednáním a nastavením podmínek zadávacího řízení, 
jednal v rozporu se zákonem a zásadou transparentnosti, když ve zveřejněných přílohách 
zadávací dokumentace použil odkazu na určité výrobky bez toho, aniž by to předmět veřejné 
zakázky odůvodňoval, shledal, že se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, které již nelze 
vzhledem k fázi zadávacího řízení napravit a pro které nelze v zadávacím řízení pokračovat. 

Zadavatel proto ruší v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona zadávací řízení, kdy se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Zadavatel má v úmyslu v co nejkratším možném čase zahájit zadávací řízení na pořízení 
předmětu plnění této části zakázky, s upravenou technickou specifikací, resp. přílohou č. 2 
Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace, která nebude nepřiměřeně omezovat účast 
dodavatelů v zadávacím řízení. 
 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení schválila Rada města Dvůr Králové nad Labem svým 
rozhodnutím ze dne 21. 03. 2024. 
  
Poučení: 
Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze ve lhůtě podle § 242 zákona podat 
námitky v souladu s § 241 zákona. 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem, 21. 03. 2024 
 
Mgr. Hana Novotná 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
osoba zastupující zadavatele dle § 43 zákona 


	1. Identifikační údaje Zadavatele
	2. Název, druh a režim Zakázky

		2024-03-21T12:23:31+0100
	Hana Novotná




